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Sposób podawania elementów do cięcia gazowego i łukowego
oraz urządzenie do podawania elementów

do cięcia gazowego i łukowego
i

Przedmiotem wynalazkujestsposób podawania elemen¬
tów do cięcia gazowego i łukowego oraz urządzenie do
podawania elementów do cięcia gazowego i łukowego.

W znanych dotychczas rozwiązaniach element transpor¬
towany jest przenośnikiem wałkowym, napędzanym prze- 5
kładnią łańcuchową. Na stanowisku palenia wałki osadzo¬
ne są w wahaczach umożliwiających opuszczanie i podno¬
szenie wałków łącznie z elementem. Dwa równoległe ciągi
wahaczy, połączone cięgnami, napędzane są wałem skręt¬
nym z napędem pneumatycznym. Pomiędzy wahliwewałki io
wbudowane są stałe segmenty rusztów. Element transpor¬
towany jest do stanowiska cięcia, a następnie opuszczony
zostaje wahliwymi wałkami na stałe ruszty, na których
spoczywa w czasie operacji cięcia. Następnie wahliwe
wałki podnoszą element do poziomu przenośnika wałko- 15
wego stałego i podają go do następnej operacji. I tak
podczas transportu cienkich elementów następuje ich ugi¬
nanie się, a występujący przy tym poślizg utrudnia trans¬
port. Dla uniknięcia tej niedogodności konieczne jest sto¬
sowanie małych rozstawów wałków co znacznie zwiększa 20
ciężar i koszt urządzenia.

Opuszczane wahliwe wałki ulegają deformacji wskutek
jednostronnego nagrzewania. Roztopiony metal, który
spada i krzepnie na powierzchni wałków uszkadza i zanie¬
czyszcza je. Napęd dwóch równoległych ciągów wahaczy 25
wałem skrętnym, nie zabezpiecza dostatecznie łożysk wał¬
ków przed uszkodzeniem. Pneumatyczny napęd wahaczy
jest kosztowny w wykonaniu i eksploatacji, a prawidłowa
praca uzależniona jest od ciśnienia powietrza w sieci
ogólnozakładowej. Zabudowa stanowiska cięcia przenoś- 30

nikiem wałkowym i segmentami uniemożliwia czyszczenie
stanowiska z odpadów, bez częściowego demontażu urzą¬
dzenia. Zaistniało więc zagadnienie techniczne do rozwią¬
zania polegające na opracowaniu sposobu i konstrukcji
urządzenia eliminujący przenośnik wałkowy, narażony na
zniszczenie podczas operacji cięcia.

Sposób według wynalazku polega na tym, że element
przeznaczony do cięcia przemieszczany jest wraz z rusz¬
tem, na którymspoczywa podczas całej operacji transportu
i cięcia. Urządzenie do stosowania tego sposobu składa się
z jednego lub dwóch ruchomych rusztówprzetaczanych po
napędzanych zestawach tocznych i prowadzonych bocznie
za pomocą stożkowych rolek. W przypadkach gdy dla
zachowania ciągłości pracy urządzenie posiada dwa rusz¬
ty, wówczas zaopatrzone jest ono w mechanizm do podno¬
szenia tych rusztów.

Urządzenie według wynalazku jest lepsze pod względem
pewności działania. Rama rusztu pozwala na transport
elementów o dowolnych wymiarach i zapewnia sprzężenie
cierne z napędzanymi zestawami tocznymi. Jedynymi częś¬
ciami narażonymi na działanie płomieni palników są wy¬
mienne wkładki rusztu. Przetaczanie rusztu ułatwia do¬
stęp do stanowiska, celem łatwego i szybkiego oczyszcze¬
nia z odpadów. Mechanizm podnoszenia rusztu składa się
ze sztywnych wahaczy napędzanych mechanizmami śru¬
bowymi, które połączone są przekładnią łańcuchową z na¬
pędem elektrycznym, co stanowi lekki niezależny napęd.
Uproszczona lekka konstrukcja urządzenia jest łatwa
w konserwacji i pozwala na sprawne przeprowadzenie
remontów.
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Rozwiązanie według wynalazku w wersji z dwoma rusz¬
tami przedstawione zostało na rysunku,naktórym nafig. 1
pokazano urządzenie z dwoma rusztami w widoku ogól¬
nym, a na fig. 2 to samo urządzenie w przekroju poprzecz¬
nym, obrazującym mechanizmu podnoszenia i fragment
rusztu.

Urządzenie składa się z ruchomych rusztów 1, przeta¬
czanych po napędzanych zestawach tocznych 2. Ruszty
prowadzone są bocznie za pomocą stożkowych rolek 3. Na
rusztach spoczywa .element 4, przeznaczony do cięcia.
Ruszty zaopatrzone są w mechanizmy do ich podnoszenia
5. Mechanizm podnoszenia składa się z napędu śrubowego
6, połączonego cięgnami 7 z dwoma równoległymi ciągami
wahaczy 8. Wwahaczachzamocowanyjest wystającyczop
9 podnoszący ruszt 1 do poziomu palenia, co równocześnie
umożliwia przetaczanie drugiego rusztu.

Linię kreskowaną na fig. 1 i 2 pokazano ruszt w położe¬
niu podczas operacji palenia.

Na ustawiony w skrajnym położeniu ruszt 1 załadowuje
się element transportowany 4 i przetacza się go po napę¬
dzanych zestawach tocznych 2 do stanowiska cięcia, gdzie
ruszt podnoszony zostaje mechanizmem 5. Następuje wte¬
dy cięcie elementu 4.
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W tym czasie drugi ruszt 1, znajdującysię na stanowisku
wyładowania, przetacza się dostanowiska załadowania po
zestawach tocznych 2. Poskończonej operacjicięcia opusz¬
cza się ruszt z pociętym elementem na zestawy toczne
i przetacza do stanowiska wyładowania, a ruszt z załado¬
wanym nowym elementemprzetacza dostanowiska cięcia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób podawania elementów przeznaczonych do
cięcia gazowego i łukowego, znamienny tym, że element
przemieszczany jest wraz z rusztem na którym spoczywa
podczas całej operacji transportu i cięcia.

2. Urządzenie do podawania elementów przeznaczo¬
nych do cięcia gazowego i łukowego, znamienne tym, że
składa się z jednego lub dwóch rusztów (1) przetaczanych
po napędzanych zestawach tocznych (2) i prowadzonych
bocznie przy pomocy stożkowych rolek (3).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym, że przy
dwóch rusztach (1) zaopatrzone jest w mechanizm (5) do
ich podnoszenia.
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